
Pětidenní výzva

Na podporu pozitivních  
vztahů mezi žáky.

Albi Škola s hrou

Autorka: Mgr. Lada Kudláčková
Ilustrace: Libor Drobný

Každý den vás čeká jeden úkol. Užijte si jejich plnění. Pracujte společně 
a s radostí. Nový školní rok je před vámi, zpestřete si první společné 
školní dny po nabitých prázdninách. Vyrazte za úkoly do přírody. 
Seznamte se dopředu se všemi aktivitami, můžete si jejich plnění 
rozvrhnout podle svého plánu. Zdokumentujte vaše výsledky a do 
30.9.2021 nám zašlete fotky z jednotlivých úkolů emailem na  
andrea.loflerova@albi.cz. Poproste o spolupráci svého učitele. 
Nezapomeňte v e-mailu napsat o jakou školu a třídu se jedná a do 
předmětu emailu napište „zářijová výzva“.
Hodně štěstí a spoustu zábavy! Těšíme se na vaši splněnou výzvu!

Hurá do toho! 
Tým Albi Škola s hrou

Výhra  krabice s 10 hrami od Albi pro 2. stupeň ZŠSplňte s třídou všech 5 úkolů a vysoutěžte  
si krabici plnou her od Albi. Ze zapojených škol, které nám pošlou 
svoje fotografie, vylosujeme 15 nejzajímavěji realizovaných aktivit 
z této pětidenní výzvy – 5 z MŠ, 5 z 1. stupně a 5 z 2. stupně ZŠ. 
Vítězům zašleme speciální box s 10 hrami od Albi.  
Spojte své dovednosti, síly, nápady a kreativitu ve třídě, v družině 
nebo na adaptačním pobytu.

Ukažte spolupráci vaší třídní party!



Nechtělo se vám ráno z postele? Krev v žilách vám rozproudí polštářová 
bitva. Ukažte, v jaké jste fyzické kondici! Nabijte a střílejte! Kdo bude 
vaším rivalem? Vyzvěte na souboj paralelní třídu nebo tým zaměstnanců 
školy a pořádně jim to natřete 

Co budete potřebovat:
rozhodčího s píšťalkou, každý žák dva polštáře libovolných velikostí

Jak na to:
Každý z vás přinese dva polštáře (zaměnit můžete za plyšáky – hlavně ne 
za kružítka ). Počítejte s tím, že v zápalu boje se mohou polštářky ušpinit 
nebo poničit. Vyzvěte na souboj stejně početnou skupinu. Vytyčte pole hry 
(dvě stejná území s dělicí čárou). Každý hráč dostane jeden polštář. Cílem 
je po vypršení času mít na svém území minimum polštářů. Rozhodčí zahájí 
písknutím hru, hráči hází polštáře na soupeřovo pole, „čistí“ svoje pole 
neustálým přehazováním polštářů. Rozhodčí měří 2 minuty. Po uplynutí hrací 
doby se polštáře na obou územích sečtou a vyhrává to družstvo, které má 
na svém poli méně polštářů. S polštáři není dovoleno krokovat = odkud ho 
sebereš, odtud házíš. Pravidla spadlých polštářů mimo území zvolte sami 
(např.: můžete s nimi doběhnout až ke svému území, …). Těšíme se na fotku 
nebo krátké video a zápis vašich úspěchů.

Prokažte sportovního a soutěžního 
ducha vaší party. Rozhýbejte se a užijte 

si radost z pohybu.Druhý stupeň ZŠ 1.
úkol

Polštářová  
bitva



Kdo z vás má doma zvířecího mazlíčka?  
Staráte se o něj pečlivě? Co vše obnáší život s domácím mazlíčkem? 
Jak se dostane zvíře do útulku? Vyberte nejbližší zvířecí útulek 
a udělejte pro něj jakýkoliv dobrý skutek. Podílet se na něm musí celá 
třída. 

Jak na to:
Dejte hlavy dohromady a promyslete plán. Najděte vhodný útulek. 
Zvolte si cestu dobrého skutku – např.: pomoc v areálu útulku, venčení 
psů, donesení krmiva, dek, hraček, …

Chcete zapojit své okolí? Vytvořte plakátky a vyzvěte v rámci školy 
všechny, kteří vám do sbírky pro útulek přispějí krmivem, hračkami nebo 
dekami. Informujte, kdy mají do vaší třídy hmotnou pomoc donést.

Vyfoťte se, případně zašlete potvrzení o návštěvě, které vám útulek 
vystaví.

Druhý stupeň ZŠ 2.
úkol

Zvířecí útulek

Udělejte dobrý skutek, který zahřeje 
u srdce nejen vás! Koronavirus přinesl 

mnoho smutku do naší země. Je na 
čase rozdat radost a potěšit své okolí 

dobrým skutkem. Jděte do toho 
společně!



Druhý stupeň ZŠ 3.
úkol

Recyklované 
květiny

Tento den je prostor pro 
vaši bezbřehou kreativitu. 

Na výtvoru se musí podílet 
celá třída. Jistě je plná 

nadaných umělců.

Vdechněte 
novou podobu 
starým věcem. Vaším 
úkolem bude vytvořit 
tolik květin, kolik je vás ve třídě. 
Každý žák vyrobí svou květinu. Celá třída pak puget předá a potěší 
tak oblíbenou osobu. Materiálu a fantazii se meze nekladou.

Co budete potřebovat:
špejle, tavnou pistoli, stará trička, knoflíky, plata od vajíček, korálky, 
přečtené časopisy, …, prostě vše, co již splnilo svůj účel a bylo by 
vyhozeno

Jak na to:
Shromážděte materiál a naplánujte si svůj vlastní postup. Místo stonku 
připevněte špejli. Pokud chcete tvořit pouze květy, přilepte je na papír 
nebo dřevěnou desku. Vyfoťte nám celý puget. Napište, komu jste 
s ním udělali radost.



Druhý stupeň ZŠ 4.
úkol

Vaším úkolem bude 
vytvořit společně 
pozvánkovou koláž do 
vašeho města nebo vesnice. 
V jakém se nachází kraji? Znáte rok založení? A co významní rodáci 
nebo památky? Kam se vydáváte za zábavou? Na co nás pozvete?

Co budete potřebovat:
arch papíru, psací potřeby, lepidlo, nůžky, pohlednice, obrázky, 
suvenýry, fotky

Jak na to:
Rozdělte si úkoly, všichni musí něčím přispět. Najděte zajímavosti, 
dejte tipy na výlet. Pište, lepte, kreslete. Těšíme se na vaši pozvánku. 
Vyfoťte nám ji!

Jistě nám potvrdíte, že všichni 
rádi jezdíte na výlety. S rodinou, 

kamarády i spolužáky. Za uplynulý 
rok příliš možností vyjet nebylo. 
Zavřete oči a představte si, kam 

byste se rádi v tomto školním roce 
podívali. Máte vymyšleno? Tak hurá 

do čtvrtého úkolu!Pozvánka



Druhý stupeň ZŠ

Láhev se stane vaší schránkou 
vzpomínek na uplynulé prázdniny. Každý 
z vás v ní zanechá stopu. Můžete ji zakopat a na srazu po několika 
letech vykopat a zavzpomínat.

Co budete potřebovat:
proužky barevných papírů, psací potřeby, láhev se zátkou nebo 
zavařovací sklenici s víkem

Jak na to:
Každý žák dostane proužek papíru. Zapíše na něj, co mu prázdniny 
s virem vzaly a čím ho obohatily. Podepíše se a připíše datum. Po 
vložení všech lístků do lahve ji uzavřete a před uschováním vyfoťte.

Vzkazy  
v lahvi

5.
úkol

Věříme, že jste prima parta.  
Začíná nový školní rok plný zážitků. 

Semkněte se při posledním úkolu 
a dokončete naši výzvu. Držíme 

vám všem palce!


